



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Obra: Finalização dos Serviços de Reforma do Paço Municipal de Itaituba

Data de preço: julho/2019 sem desoneração

Proprietário: Município de Itaituba

PLANILHA PARA LICITAÇÃO								BDI = 24,78%
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	CUSTO UNIT (R\$) (SEM BDI)	CUSTO UNIT (R\$) (COM BDI)	PREÇO TOTAL (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					7.148,25
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (4mx3m)	M²	12,00	477,39	595,69	7.148,25
2			INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCENDIO					4.914,52
2.1	SINAPI	72554	EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	565,58	705,73	2.822,92
2.2	SINAPI	73775/002	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UND	5,00	179,02	223,38	1.116,91
2.3	CPU	001	PLACA DE SINALIZAÇÃO, FOTOLUMINESCENTE, 20X20CM - EXTINTORES	UND	9,00	29,61	36,95	332,53
2.4	SINAPI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UND	14,00	36,76	45,87	642,17
3			INSTALAÇÃO HIDROSSANITÁRIA E DRENAGEM					7.993,71
3.1	SINAPI	89957	PONTO AGUA FRIA COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25MM, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA	UND	1,00	98,79	123,27	123,27
3.2	CPU	002	BARRA EM AÇO INOX (PNE) PARA WC, PORTA LAVATORIO E PAREDE	M	3,40	199,96	249,51	848,33
3.3	CPU	003	TORNEIRA CROMADA TEMPORIZADA PARA LAVATORIO, COM ENGATE FLEXIVEL METALICO - FORNECIMENTO INSTALACAO	UND	8,00	128,95	160,90	1.287,23
3.4	SINAPI	95544	PAPELEIRA DE PAREDE METAL CROMADO INCLUSO, FIXAÇÃO	UND	8,00	39,20	48,91	391,31
3.5	SINAPI	95547	SABONETEIRA TIPO DESPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UND	4,00	52,14	65,06	260,24
3.6	CPU	004	PORTA - TOALHA DE PAPEL TIPO DESPENSER	UND	4,00	50,63	63,18	252,70
3.7	SINAPI	97902	CAIXA DE PASSAGEM RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERAMICOS MACIÇO 60X60X60CM COM FUNDO DE CONCRETO - PARA REDE DE ESGOTO	UND	2,00	435,99	544,03	1.088,06
3.8	SINAPI	91794	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES CORTES E FIXAÇÕES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	24,00	26,01	32,46	778,93
3.9	SINAPI	91784	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM INSTALADO EM DRENOS DE AR-CONDICIONADO, INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	54,00	30,35	37,87	2.045,02
3.10	SINAPI	86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	583,47	728,05	728,05
3.11	SINAPI	86914	TORNEIRA CROMADA PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	1,00	31,31	39,07	39,07
3.12	SINAPI	86878	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	3,00	40,47	50,50	151,50
4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					10.127,59
4.1	SINAPI	97607	LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA COM UMA LAMPADA LED - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	UND	14,00	75,73	94,50	1.322,94
4.2	SINAPI	93142	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA (2 MODOLOS) 10A/250V, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UND	24,00	136,57	170,41	4.089,89
4.3	SINAPI	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UND	19,00	123,90	154,60	2.937,45
4.4	SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA)	UND	14,00	101,74	126,95	1.777,32
5			ADMINISTRAÇÃO					54.060,59
5.1	SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M/mês	2,00	17.047,25	21.271,56	42.543,12
5.2	SINAPI	94295	MESTRE DE OBRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M/mês	2,00	4.615,11	5.758,73	11.517,47
6			DIVERSOS					7.200,37
6.1	CPU	005	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA INDICAÇÃO DE AMBIENTES	UND	17,00	49,81	62,15	1.056,60
6.2	CPU	006	COBERTURA EM POLICARBONATO INCOLOR INCLUSO ESTRUTURA METALICA	M²	17,40	282,97	353,09	6.143,77
VALOR TOTAL (R\$)								91.445,03
23/08/2019 Data				Resp. Técnico: João Gonçalves de Oliveira Neto CREA: 151130628-9				